[image: image1.jpg]SZPITAL MIEJSKI
W ZABRZU




Zabrze, dnia 24.11.2015r.
SZPITAL MIEJSKI W ZABRZU SP Z O.O. 

UL. ZAMKOWA 4, 41-803 ZABRZE

tel./fax. sekretariat (032) 271-61-02
Dział Administracji, Zamówień i Logistyki tel.(032) 277-61-15.
WSZYSCY WYKONAWCY

WYJAŚNIENIA NA PODSTAWIE  ART. 38 UST.1 I UST. 4 PRAWA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

PRZETARG NIEOGRANICZONY NR 26/PN/15
NA DOSTAWĘ MYJNI – DEZYNFEKTOR DO KACZEK I BASENÓW DLA POTRZEB SZPITALA MIEJSKIEGO W ZABRZU SP. Z O.O.

Pytanie nr 1
Dotyczy pkt. 18 - Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnie, w której zużycie w programie ekonomicznym jest na poziomie 15l? Teoretycznie możliwe jest ustawienie mycia nawet w 1l, ale nie jest to zgodne z wymogami normy ani nie gwarantuje skutecznego mycia.
Odpowiedź nr 1
Tak, Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.
Pytanie nr 2

Dotyczy Pkt. 19 - Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnie, w której zużycie w programie normalnym jest na poziomie 20l? Teoretycznie możliwe jest ustawienie mycia nawet w 1l, ale nie jest to zgodne z wymogami normy ani nie gwarantuje skutecznego mycia.

Odpowiedź nr 2 

Tak, Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.
Pytanie nr 3
Dotyczy Pkt. 35 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu p. 35 SIWZ na: „Wymiana podzespołu na nowy w przypadku jego trzykrotnej awarii w okresie gwarancji”? Pozostawienie zapisu bez zmian oznacz, iż dostawca ma obowiązek wymienić urządzenie nawet jeśli awarie zostały spowodowane niewłaściwym użytkowaniem.
Odpowiedź nr 3

Zamawiający, wymaga przedmiotu zamówienia zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 4
Dotyczy Pkt. 43 - Ponieważ zgodnie z Ustawą o Wyrobach Medycznych serwisowanie wyrobów medycznych może być przeprowadzane jedynie przez wykwalifikowany serwis, a ponadto w okresie gwarancji to dostawca ponosi pełną odpowiedzialność za właściwe serwisowania urządzenia, prosimy o odstąpienie od wymogu 43 SIWZ.
Odpowiedź nr 4
Zamawiający wykreśla z formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 43 o brzmieniu:
”Szkolenie personelu Zamawiającego w zakresie podstawowej obsługi serwisowej sprzętu wraz 
z autoryzacją producenta.”
Pytanie nr 5

Dotyczy Pkt. 44 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zdjęcie kodów serwisowych po upływie okresu gwarancji? W okresie gwarancji to dostawca ponosi pełną odpowiedzialność za właściwe serwisowania urządzenia i dostarczenie urządzenia bez zabezpieczeń może spowodować, iż nie będzie on w stanie zapewnić bezpieczeństwa urządzenia. 

Odpowiedź nr 5

Tak, Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.
Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wysokości myjni 173 cm?

Uzasadnienie:

Proponowana wysokość jest nieznacznie (o 3 cm) wyższa od wymaganej (170cm).

Odpowiedź nr 6

Tak, Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.
Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wymaga aby komora myjąca wykonana ze stali nierdzewnej była głęboko tłoczona, bez spawów i ostrych krawędzi z nachyleniem sufitu? 

Uzasadnienie:

Wykonanie komory w technice tłoczenia zapewnia, że po każdym cyklu pozostaje ona czysta a tym samym nie stanowi zagrożenia poprzez wtórną kontaminację naczyń sanitarnych. Komory głęboko tłoczone stosowane są u większości producentów myjni-dezynfektorów.
Odpowiedź nr 7 
Tak, Zamawiający wymaga wykonania komory myjącej w postaci monolitu, głęboko tłoczonej. 

Pytanie nr 8
Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w jedną pompę dozującą środek okamieniający dla wytwornicy pary bez oddzielnej pompy dozującej płynny środek myjący? 

Uzasadnienie: 

W proponowanych myjniach proces mycia odbywa się poprzez system 12 dysz myjących i jest skuteczny bez użycia środków myjących co znacznie obniża koszty eksploatacji myjni.
Odpowiedź nr 8
Tak, Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w jedną pompę dozującą środek okamieniający dla wytwornicy pary bez oddzielnej pompy dozującej płynny środek myjący.
Pytanie nr 9
Czy Zamawiający wymaga aby system kontroli temperatury podczas procesu dezynfekcji termicznej odbywał się zgodnie z wymaganiami normy PN EN ISO 15 883-1, -3 w oparciu o dwa czujniki temperatury znajdujące się na dole komory myjącej tak aby pomiar temperatury dokonywany był w miejscu o najniższej temperaturze?

Uzasadnienie:

Takie rozwiązanie wynika z prawidłowej interpretacji PN/EN ISO 15.883-1 na którą powołuje się norma PN/EN ISO 15883-3.
Odpowiedź nr 9
Zamawiający wymaga by zaoferowane urządzenie spełniało wszystkie normy wymagane dla tego typu urządzeń na terenie RP a więc minimum było zgodne z normami PN/EN ISO 15.883-1 i PN/EN ISO 15.883-3.
Pytanie nr 10
Czy Zamawiający wymaga aby myjnia dezynfektor wyposażona była w główną dyszę myjącą usytuowaną na tylnej ścianie komory wysuwaną teleskopowo do wnętrza basenów podłużnych co gwarantuje dokładne mycie wewnętrznych powierzchni basenów podłużnych i mechaniczne usuwanie spor Clostridium difficile?

Odpowiedź nr 10
Nie, Zamawiający nie wymaga takiego rozwiązania oczywiście dopuści takie rozwiązanie.
Pytanie nr 11
Czy Zamawiający wymaga poza suszeniem naczyń sanitarnych także ich schładzania zewnętrznym strumieniem powietrza poprzez filtr HEPA tj. zgodnie normą PN EN ISO 15883-1? 

Odpowiedź nr 11
Tak, Zamawiający wymaga zgodności z normami  PN/EN ISO 15.883-1 i PN/EN ISO 15.883-3 jeżeli zostanie  zaoferowane urządzenie z zewnętrznym strumieniem powietrza.
Pytanie nr 12
Prosimy o doprecyzowanie pkt 29 dotyczącego suszenia. Czy Zamawiający wymaga aby suszenie odbywało się za pomocą strumienia powietrza co zapewnia spełnienie wymogu aby naczynia po zakończonym cyklu były całkowicie suche i gotowe do bezpośredniego podania pacjentowi czy wymaga jedynie tzw. suszenie konwekcyjne tj. w rzeczywistości schnięcie ciepłych naczyń po zakończonym cyklu poprzez oddawanie ciepła. W przypadku suszenia konwekcyjnego naczynia po zakończonym cyklu są mokre i nie mogą być bezpośrednio podane pacjentowi.

Odpowiedź nr 12
Zamawiający dopuści każde rozwiązanie dotyczące suszenia dlatego nie precyzuje tego w specyfikacji.
Pytanie nr 13
Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie przez trójstopniową kontrolę stanu środka zmiękczającego i detergentu? 

Odpowiedź nr 13
Zamawiający wymaga system, który pokazuje min. 3 fazy opróżniania zbiornika oraz dopuszcza monitorowanie poziom środka w zbiorniku w sposób ciągły.
Pytanie nr 14
Czy Zamawiający dopuści kontrolę stanu środka zmiękczającego i detergentu poprzez czujniki zespolone 
z mikrokomputerowym systemem kontrolującym przebieg myjni-dezynfektor?

Odpowiedź nr 14
Tak, Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.
Pytanie nr 15
Dotyczy pkt. 5 – Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane urządzenie było wyposażone w automatyczne otwieranie drzwi (np. za pomocą przycisku nożnego lub czujnika zbliżeniowego), co znacznie podnosi ergonomię użytkowania i minimalizuje ryzyko rozlania nieczystości w trakcie załadunku?

Odpowiedź nr 15
Zamawiający wymaga aby zaoferowane urządzenie było wyposażone w automatyczne otwieranie drzwi.
Pytanie nr 16
Dotyczy pkt. 7 – Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane urządzenie było wyposażone w komorę w postaci monolitu, głęboko tłoczonego, o nachylonym suficie i zaokrąglonych narożach, co utrudnia osadzanie się zanieczyszczeń wewnątrz komory, a co za tym idzie minimalizuje ryzyko zakażeń krzyżowych?
Odpowiedź nr 16
Tak, Zamawiający wymaga wykonania komory myjącej w postaci monolitu, głęboko tłoczonej. 

Pytanie nr 17
Dotyczy pkt. 14 – Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię wyposażoną w wyświetlacz LCD z pamięcią pozwalającą na zarchiwizowanie 4.000 ostatnich cykli mycia i dezynfekcji, a następnie odtworzenie ich na komputerze klasy PC?

Odpowiedź nr 17
Tak, Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.
Pytanie nr 18

Dotyczy pkt. 29 – Czy Zamawiający dopuści do oceny urządzenie nie rozszczelniające drzwi na koniec cyklu? Myjnie do kaczek i basenów wyposażone są w termiczny (konwekcyjny) system suszenia, dlatego nie ma potrzeby rozszczelniania komory po skończonym procesie mycia i dezynfekcji. Dodatkowo system taki, otwierający drzwi komory bezpośrednio po skończonym procesie dezynfekcji termicznej może powodować uwalnianie się pary do pomieszczenia mycia, co stoi w sprzeczności z zapisami pkt. 5 SIWZ, w którym Zamawiający wymaga by urządzenie było paroszczelne.

Odpowiedź nr 18

Tak, Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.
Pytanie nr 19

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane urządzenie było wyposażone w system min. 12 strumieniowych dysz myjących, z których przynajmniej 7 będzie dyszami rotacyjnymi (obrotowymi)? Rozwiązanie takie gwarantuje osiąganie najlepszych rezultatów mycia i dezynfekcji.

Odpowiedź nr 19

Tak, Zamawiający wymaga by zaoferowane urządzenie było wyposażone w system min. 12 dysz strumieniowych myjących.
Pytanie nr 20

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane urządzenie przeprowadzało dezynfekcję wytwornicy pary, orurowania oraz dysz myjących w czasie każdego procesu mycia i dezynfekcji, tj. by para do dezynfekcji termicznej była podawana za pomocą dysz myjących? Na rynku są dostępne urządzenia, które wymagają osobnego procesu samodezynfekcji albo mają zamontowane osobne dysze podające parę, przez co system wodny nie zostaje zdezynfekowany.

Odpowiedź nr 20

Zamawiający dopuści każde rozwiązanie zgodne z normami dla tego typu urządzeń. 
Pytanie nr 21

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane urządzenie było wyrobem medycznym w myśl Ustawy o wyrobach medycznych i posiadało znak CE nadany przez niezależną instytucję?
Odpowiedź nr 21

Zamawiający wymagania dotyczące oferowanego sprzętu określił w rozdziale VIII SIWZ.
Pytanie nr 22

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane urządzenie spełniało wymagania obowiązujących w Polsce przepisów, a zwłaszcza zapisów normy PN-EN ISO 15883-1/3 dotyczącej myjni do kaczek, basenów i innych utensyliów szpitalnych?

Odpowiedź nr 22
Zamawiający wymaga by zaoferowane urządzenie spełniało wszystkie normy wymagane dla tego typu urządzeń na terenie RP a więc minimum było zgodne z normami PN/EN ISO 15.883-1 i PN/EN ISO 15.883-3.
Zamawiający w oparciu o art. 38 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany terminów:

- składania ofert z 26 listopada 2015 r. do godz. 10:00, na 01 grudnia 2015 r. do godz. 10:00

- otwarcia ofert z 26 listopada 2015 r. do godz. 10:15, na 01 grudnia 2015 r. do godz. 10:15

- związania  ofertą z 25 grudnia 2015 r.,  na 30 grudzień 2015 r.
Prosimy o składanie ofert na zaktualizowanym formularzu ofertowym z uwzględnieniem zapisów SIWZ oraz udzielonych odpowiedzi na zapytania przetargowe.
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